
Informace o Letní akademii 
2024 

 
V tomto dokumentu naleznete veškeré informace o Letní akademii 2024:  

1. téma letošní Letní akademie  
2. harmonogram 
3. místa konání akademie 
4. balicí seznam 
5. kontakty 

 

Téma 
 
Letošní téma je inspirováno Franzem Kafkou. Německý spisovatel letos slaví 100. výročí svého 
úmrtí. Jedno z jeho nejslavnějších děl se jmenuje Proměna, v němž se Řehoř jednoho dne 
probudí jako brouk a jeho rodina ho sotva pozná. Proto je tématem letošní Letní akademie 
METAMORFÓZA. Obdržíte knihu "Proměna" a zveme vás, abyste ji společně četli a objevovali. 
Jde tedy o proměny, ať už je najdeme kdekoli. Někdy v přírodě, jindy v nás samých. A také 
můžeme sami aktivně měnit věci.  
Nikdo není nucen číst Kafku, na světě je dost proměn, kterým se můžeme věnovat. 
 
Všichni obdržíte výtisk Kafkovy povídky Proměna a skicák s tužkou na kreslení! Letní akademii 
2024 tak zahájíte plně vybaveni! 
 

Jízdní řád 
 
Pondělí 1. července 2024 
10:00 - Příjezd do rezidenční haly v Löbau (Georgewitzer Straße 42, 02708 Löbau) 
10:30 - Hravé seznámení se s ostatními účastníky 
11:00 - Odjezd do domu Schminke 
11:30 - Prohlídka domu Schminke 
12:30 - Oběd 
13:00 - Začátek workshopů (s individuálními přestávkami) 
17:00 - Ukončení a návrat na ubytovnu 
18:00 - Večeře  
18:30 - Volný čas 
 
Úterý 2. července 2024 
08:30 - Snídaně 
09:30 - Odjezd do domu Schminkeových 
10:00 - Workshopy (s individuálními přestávkami) 
12:30 - Oběd 
13:00 - Workshopy (s individuálními přestávkami) 



17:00 - Ukončení a návrat na ubytovnu  
18:00 - Večeře 
19:00 - Turnaj ve stolním tenise a volný čas 
 
Středa, 3. července 2024 
08:30 - Snídaně 
09:30 - Odjezd do domu Schminkeových 
10:00 - Workshopy (s individuálními přestávkami) 
12:30 - Oběd 
13:00 - Workshopy (s individuálními přestávkami) 
17:00 - Ukončení a volný čas v domě Schminke 
18:00 - společné grilování 
19:00 - Filmový večer v Haus Schminke 
21:00 - Návrat na ubytovnu 
 
Čtvrtek 4. července 2024 
08:30 - Snídaně 
09:30 - Odjezd do domu Schminke 
10:00 - Workshopy (s individuálními přestávkami) 
12:30 - Oběd 
13:00 - Workshopy (s individuálními přestávkami) 
17:00 - Ukončení a návrat na ubytovnu  
18:00 - Večeře 
19:00 - Německo-český kvízový večer 
 
Pátek 5. července 2024 
08:30 - Snídaně 
09:30 - Odjezd do Schminkeho domu 
10:00 - Workshopy (s individuálními přestávkami) 
12:30 - Oběd 
13:00 - závěrečné úpravy a přípravy na závěrečnou prezentaci 
15:00 - Závěrečná prezentace s rodiči a hosty 
16:30 - zakončení a rozloučení 
 
 

Místa 
 
Dům Schminke a továrna na těstoviny 
Workshopy se zde konají každý den. Po areálu se můžete volně pohybovat a dát volný 
průchod svému tvůrčímu duchu. 
 
Website: https://www.stiftung-hausschminke.eu  
 
Ubytovna Löbau - Georgewitzer Straße 42, 02708 Löbau 
Zde se spí, snídá a večeří. Budete ubytováni v pokojích pro 3 osoby. Na kolejích jsou také 
společenské místnosti, stůl na stolní tenis, posilovna, stůl na stolní fotbal a veřejné fotbalové 
hřiště přímo přede dveřmi. V úterý můžeme využít i sousední sportovní halu pro turnaj ve 
stolním tenise a další aktivity.  

https://www.stiftung-hausschminke.eu/


 
Denní dojíždění mezi jednotlivými místy probíhá vždy pěšky společně se skupinou a vašimi 
vedoucími. Během 30 minut můžete hned sbírat kroky. 
 
Website: https://wohnheime-oberlausitz.de/index.php/loebau  
 

Balicí seznam 
 
- Ležérní oblečení na 5 dní 
- Oblečení pro kreativní práci 
- Sportovní oblečení, tenisky (v případě zájmu, nikdo není nucen sportovat) 
- Toaletní potřeby 
- ručníky 
- Hry, knihy, časopisy 
- Kapesné na drobné výdaje 
 
Upozorňujeme, že další materiály jsou uvedeny v popisu studia. Pokud si tyto věci (např. 
notebook, chytrý telefon nebo tablet) nemůžete vzít s sebou, můžete se samozřejmě letní 
akademie zúčastnit. Jen nám to prosím dejte včas vědět, abychom to mohli naplánovat. 
 

Kontakt 
 
Jako odpovědný projektový manažer vám rád zodpovím veškeré dotazy: 
 
Felix Schuster 
03581 403742 
01734157240 
felix.schuster@vhs-dle.de 
 
 
Letní akademie 2024 je projektem Centra vzdělávání dospělých Dreiländereck ve spolupráci 
se Střední uměleckou školou v Liberci a Nadací Haus Schminke v Löbau. 

https://wohnheime-oberlausitz.de/index.php/loebau
tel:03581%20%2040%2037%2042%20/%2001734157240
mailto:felix.schuster@vhs-dle.de

	Téma
	Jízdní řád
	Kontakt

